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مقابل بلژیک نباید اشتباه کنیم
کارشـناس فوتبـال بـا اذعـان بـه قدرتمنـد بـودن خط 
حملـه بلژیـک گفـت: بازیکنـان ما بایـد در بخـش دفاعی 
بسـیار عملکرد خوبی داشـته باشـند و در ضـد حملات هم 

قـوی باشـند تـا بتوانیم نتیجـه خوبی کسـب کنیم.
بـه گـزارش مهـر، تیـم ملـی فوتبـال ایـران در دومین 
دیـدار خود از مرحله گروهی رقابت هـای جام جهانی ۲۰۲۶، 
امشـب و از سـاعت ۲۲:۳۰ بـه وقـت تهـران، در ورزشـگاه 
سـوفی شـهر لس آنجلـس بـه مصـاف تیـم ملـی فوتبـال 
بلژیـک مـی رود؛ دیداری که از حساسـیت بالایـی برای هر 
دو تیـم برخـوردار اسـت و می توانـد نقـش تعیین کننـده ای 
در مسـیر صعـود آن هـا بـه مرحله حذفی داشـته باشـد. هر 
دو تیـم در نخسـتین بـازی خـود در ایـن رقابت هـا موفـق 
بـه کسـب پیـروزی نشـدند و بـا تسـاوی کار خـود را آغـاز 
کردنـد؛ موضوعـی که باعث شـده تقابل پیـش رو از اهمیت 
مضاعفـی برخـوردار شـود و هـر دو طـرف با هدف کسـب 
نخسـتین سـه امتیاز پا به میدان بگذارند. ملی پوشـان ایران 
بـا هدایـت امیر قلعه نویـی در بـازی اول خـود برابر نیوزیلند 
بـه تسـاوی ۲ بـر ۲ رسـیدند. ایـران در ایـن مسـابقه دو بار 
از حریـف خـود عقـب افتاد امـا در ادامـه با گل هـای رامین 
رضاییـان و محمـد محبـی توانسـت بـازی را بـه تسـاوی 
بکشـاند و در نهایت یـک امتیاز از این دیدار کسـب کند. در 
سـوی مقابـل، تیم ملی بلژیک نیز در نخسـتین دیـدار خود 
برابـر مصـر با نتیجـه یک بر یک متوقف شـد تا شـاگردان 
رودی گارسـیا شـروعی نه چنـدان مطلـوب در جـام جهانی 
۲۰۲۶ داشـته باشـند. شـیاطین سـرخ اروپـا کـه از مدعیان 
اصلـی صعـود از گـروه محسـوب می شـوند، اکنـون بـرای 
جبـران امتیازهای از دسـت رفتـه، نیاز جدی به پیـروزی در 
این مسـابقه حسـاس برابـر ایـران دارند. با توجه به شـرایط 
جـدول و تسـاوی هر دو تیم در هفته نخسـت، دیـدار ایران 
و بلژیـک را می تـوان یکی از مهم تریـن و تعیین کننده ترین 
مسـابقات دور دوم مرحلـه گروهی دانسـت؛ مسـابقه ای که 
نتیجـه آن می توانـد معـادلات گـروه را بـه شـکل قابـل 
توجهـی تغییـر دهـد. محمـود کلهر کارشـناس فوتبـال در 
گفتگـو بـا خبرنگار مهر، در رابطه با عملکـرد تیم ملی ایران 
در بـازی با نیوزیلند در جام جهانی ۲۰۲۶ اظهار داشـت: این 
نوسـان همیشـه در فوتبال کشـور ما وجود داشته؛ در بعضی 
مواقـع خـوب هسـتیم و هیچ وقت فوتبـال یکنواختـی ارائه 
نمی دهیـم. در بـازی مقابل نیوزیلند هم که نیـاز به پیروزی 
داشـتیم، متأسـفانه عملکـرد تیم به خصـوص در نیمـه اول 
قابـل قبـول نبود، امـا در نهایت توانسـتیم بازی را مسـاوی 
کنیـم و حداقـل امتیـاز را به دسـت بیاوریم. این کارشـناس 
فوتبـال بـا تأکیـد بر لـزوم تغییر رویکـرد تیم ملـی در دیدار 
مقابـل بلژیک افزود: در بازی با بلژیک باید شـرایط متفاوت 
باشـد و بـا کمتریـن اشـتباه در زمیـن ظاهر شـویم. منظور 
فقـط خط دفاعی نیسـت، چون همـه معمولًاً از دفـاع انتقاد 
می کننـد امـا بـه نظـر مـن فاصلـه خـط هافبـک بـا خـط 
دفاعـی مـا نیـز باید کمتـر و هماهنگ تر شـود. کلهـر ادامه 
داد: بـرای حل مشـکلات دفاعی باید فشـرده تر بازی کنیم، 
مخصـوصاً مقابل تیمی مثل بلژیک کـه بازیکنان با تجربه 
و تکنیکـی زیـادی دارد. آن هـا در خط حملـه بازیکنی مانند 
لوکاکـو را دارنـد کـه فوق العـاده قدرتمند اسـت؛ هم تجربه 
بالایـی دارد و هـم در حفـظ تـوپ و ضربه زنـی در چارچوب 

بسـیار خطرناک است.
او در ادامـه گفـت: اگر می خواهیـم مقابل بلژیک حداقل 
امتیـاز یا حتـی پیروزی بگیریـم، باید در ضدحملات بسـیار 
قدرتمند باشـیم. بازیکنانی مثل رامین رضاییـان که با وجود 
سـن بالا از توان بدنی و کیفیت بالایی برخوردار اسـت و در 
بـازی بـا نیوزیلند بهتریـن بازیکن زمین هم شـد، می توانند 

بسیار تعیین کننده باشند.

لیگ بیست و پنجم تمام شد
بـا تصمیم اعضـای هیئـت رئیسـه فدراسـیون فوتبال، 
لیگ برتر در فصل بیسـت و پنجم به اتمام رسـید و باشـگاه 

هـا موظف بـه پرداخـت ۷۵ درصد قراردادها شـدند.
بـه گـزارش مهـر، در حالـی کـه رقابت های لیـگ برتر 
فوتبـال ایـران در فصـل بیسـت وپنجم بـه دنبـال شـرایط 
ناشـی از جنـگ تحمیلی آمریکا و رژیم صهیونیسـتی علیه 
کشـورمان متوقـف شـده بـود، هیئـت رئیسـه فدراسـیون 
فوتبـال در نشسـت امـروز خـود رأی بـه پایان رسـمی این 
مسـابقات داد تـا پرونده فصل جـاری بدون برگـزاری ادامه 

دیدارهای باقیمانده بسـته شـود.
اعضای هیئت رئیسـه فدراسـیون فوتبال در جلسه امروز 
با بررسـی شـرایط موجود و گزارش های ارائه شـده از سوی 
سـازمان لیـگ و کمیته هـای مختلـف، بـه ایـن جمع بندی 
بیسـت وپنجم  فصـل  رقابت هـای  ادامـه  کـه  رسـیدند 
امکان پذیـر نیسـت و مسـابقات در همیـن وضعیـت خاتمه 
یافتـه تلقـی شـود. همچنین یکی دیگـر از مصوبـات مهم 
این جلسـه بـه وضعیت مالـی باشـگاه ها و قـرارداد اعضای 
تیم هـا مربوط می شـود. طبق تصمیم هیئت رئیسـه، تمامی 
باشـگاه های حاضـر در لیگ برتر مکلف شـده اند حداقل ۷۵ 
درصـد از مبلـغ قـرارداد بازیکنان، اعضای کادر فنی و سـایر 

عوامـل تیمـی را پرداخت کنند.
 بـا ایـن حال ایـن مصوبه می توانـد در ماه هـای آینده با 
چالش های حقوقی نیز همراه شـود. بسـیاری از قراردادهای 
بازیکنـان و مربیان، بـه ویژه بازیکنان و مربیـان خارجی، به 
صورت رسـمی در سامانه های فدراسـیون فوتبال ثبت شده 
و از منظر مقررات بین المللی فوتبال، قراردادهای منعقدشـده 

میان طرفین لازم الاجرا محسـوب می شـوند.
 بر همین اسـاس هنوز مشـخص نیسـت تعیین سـقف 
۷۵ درصـدی بـرای پرداخـت قراردادها تا چه انـدازه قابلیت 
اجرایـی در پرونده هـای احتمالـی داخلـی و بین المللـی را 
خواهـد داشـت. بـه ایـن ترتیـب، بـا مصوبـه امـروز هیئت 
رئیسـه فدراسـیون فوتبال، فصـل بیسـت وپنجم لیگ برتر 
عـملًاً بـه پایان رسـید اما به نظر می رسـد تبعـات حقوقی و 
مالـی این تصمیم همچنان یکـی از مهم تریـن چالش های 
پیـش روی باشـگاه ها و مدیـران فوتبـال ایـران خواهد بود.

سپاهان برای ستاره هایش 
استثنا قائل نمی شود

را  جدیدی  مالی  سیاست  سپاهان  که  شرایطی  در 
برای فصل آینده در نظر گرفته، پیگیری ها نشان می دهد 
این تصمیم شامل تمامی بازیکنان تیم می شود و حتی 
ملی پوشان نیز از شرایطی متفاوت نسبت به سایر نفرات 

برخوردار نخواهند بود.
باشگاه سپاهان در شرایطی سیاست سقف قرارداد ۳۰ 
میلیارد تومانی را برای فصل آینده در نظر گرفته که این 
محدودیت مالی تمامی بازیکنان تیم را شامل می شود و 
تفاوتی میان بازیکنان ملی پوش و سایر نفرات وجود ندارد. 
این تصمیم در حالی اتخاذ شده که سپاهان در فهرست خود 
سه بازیکن ملی پوش دارد؛ نفراتی که به واسطه کیفیت فنی، 
سابقه ملی و جایگاه خود در فوتبال ایران، همواره از جمله 
بازیکنان مورد توجه بازار نقل وانتقالات محسوب می شوند. از 
همین رو اجرای سیاست جدید مالی می‌تواند روند مذاکرات 
برای تمدید قرارداد یا ادامه همکاری با برخی چهره های 
کلیدی را تحت تأثیر قرار دهد. سیدحسین حسینی، آریا 
یوسفی و احسان حاج صفی از ملی پوشان سپاهان هستند. 
با توجه به شرایط حاکم بر بازار نقل وانتقالات فوتبال ایران و 
ارقام قابل توجهی که در سال های اخیر برای جذب بازیکنان 
مطرح پرداخت شده، حفظ نفرات تأثیرگذار با رعایت سقف 
تعیین شده، یکی از چالش های اصلی مدیران سپاهان در 
هفته های آینده خواهد بود. سپاهان که در سال های گذشته 
همواره یکی از مدعیان اصلی فوتبال ایران بوده، حالا تلاش 
می کند میان انضباط مالی و حفظ کیفیت فنی تیم تعادل 
ایجاد کند؛ موضوعی که نتیجه آن در ادامه نقل وانتقالات 
و ترکیب نهایی این تیم برای فصل آینده مشخص خواهد 

شد.

رنکینگ سیزدهم، ویترین 
جدید اسنوکر اصفهان

رئیس هیئت بولینگ، بیلیارد و بولس استان اصفهان 
اسنوکر  برگزاری سیزدهمین دوره مسابقات رنکینگ  از 
استان با حضور بیش از ۸۰ شرکت کننده، پخش زنده برای 
نخستین بار و ارتقای سطح کیفی رقابت ها که از تحول و 
جهش چشمگیر این رشته در نصف جهان نشأت می گیرد، 

خبر داد.
در سال های اخیر، رشته های بیلیاردی در استان اصفهان 
روندی رو به‌ رشد را تجربه کرده اند؛ روندی که با توسعه 
پررنگ  حضور  و  مسابقات  تعداد  افزایش  زیرساخت ها، 
ورزشکاران در رده های مختلف همراه بوده است. در همین 
راستا، سیزدهمین دوره مسابقات رنکینگ اسنوکر استان با 
ویژگی هایی متفاوت و در سطحی قابل توجه برگزار شد. 
امیرحسین صمدانی، رئیس هیئت بولینگ، بیلیارد و بولس 
استان اصفهان در تشریح جزئیات برگزاری مسابقات اخیر 
در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: سیزدهمین دوره مسابقات 
رنکینگ اسنوکر استان با حضور بیش از ۸۰ شرکت کننده 
برگزار شد که این میزان مشارکت برای نخستین بار در 
سطح استان به ثبت رسید. این رقابت ها طی پنج روز برگزار 
شد، در حالی که در ابتدا برنامه ریزی برای برگزاری چهار 
روزه انجام شده بود، اما به دلیل حجم بالای مسابقات و 
طولانی شدن برخی دیدارها که حتی تا دو تا سه ساعت 
به طول انجامید، یک روز به زمان برگزاری اضافه شد. او 
افزود: در این دوره از مسابقات، شرکت کنندگانی از حدود 
۱۵ شهرستان حضور داشتند و سطح کیفی رقابت ها نیز 
در حد بالایی ارزیابی می شود. از مهم ترین ویژگی‌های این 
دوره، برگزاری پخش زنده از طریق پلتفرم »آنتن« بود که 
برای نخستین بار در سطح مسابقات استانی انجام شد و 
دیدارهای مرحله نیمه‌نهایی و فینال به صورت زنده پخش 
شد. رئیس هیئت بولینگ، بیلیارد و بولس استان اصفهان 
بیان کرد: برای نخستین بار جایگاه ویژه ای برای تماشاگران 
در نظر گرفته شد که فضای رسمی تری به مسابقات بخشید 
و حال وهوای رقابت ها را متفاوت کرد. در بازه زمانی اخیر، 
علاوه بر این مسابقات، دهمین دوره رقابت های رنکینگ 
پیشکسوتان نیز با حضور بیش از ۲۰ شرکت کننده بالای 
۴۰ سال به صورت همزمان برگزار شد که نشان دهنده توجه 
هیئت به تمام رده های سنی است. صمدانی در ادامه گفت: 
مسابقات آزاد پاکت بیلیارد استان تحت عنوان »جام شهدای 
جنگ رمضان« با حضور بیش از ۴۰ شرکت کننده برگزار 
شد که با هدف ایجاد انگیزه و بازگشت ورزشکاران پس از 
وقفه ای نسبی، با ورودی حداقلی بسیار برگزار و جوایز آن از 
سوی هیئت تأمین شد. او درباره وضعیت ملی‌پوشان استان 
توضیح داد: در حال حاضر حدود هشت ملی پوش در بخش 
مردان در رشته های اسنوکر و پاکت بیلیارد از استان اصفهان 
حضور دارند و در بخش زنان نیز یک کاپیتان تیم ملی از این 
استان است. همچنین یک بازیکن جوان و آینده دار در رشته 
بیلیارد داریم که تا رتبه پنجم رنکینگ کشوری پیش رفته 
است. رئیس هیئت بولینگ، بیلیارد و بولس استان اصفهان 
در ادامه به اقدامات هیئت اشاره و اضافه کرد: از مرداد سال 
گذشته که برای دومین دوره متوالی مسئولیت هیئت به 
من و همکارانم واگذار شد، توسعه زیرساخت ها، گسترش 
فعالیت های مسابقاتی و حمایت از باشگاه ها و ورزشکاران 
در دستور کار قرار گرفت. صمدانی از جدیدترین اقدام رقم 
خورده در هیئت بولینگ، بیلیارد و بولس خبر داد و گفت: در 
همین راستا، پرتال جامع هیئت با حضور رئیس فدراسیون 
مسابقات،  در  آنلاین  ثبت نام  امکان  که  شد  رونمایی 
اطلاع رسانی رویدادها و ارائه خدمات الکترونیکی را فراهم 
می کند. این پرتال به گونه ای طراحی شده که حتی در شرایط 
اختلالات اینترنتی نیز امکان برنامه ریزی و ثبت نام مسابقات 
بدون وقفه فراهم باشد. او با اشاره به برنامه های آینده گفت: 
توسعه هیئت های شهرستانی، میزبانی چند رویداد کشوری 
در رشته های بیلیاردی و برگزاری یک همایش بین المللی 
علوم ورزشی در این حوزه، ازجمله برنامه های پیش روی 
هیئت در سال جاری با وجود مشکلاتی که به دنبال جنگ 

تحمیلی سوم به وجود آمده، خواهد بود.

تیم ملی هندبال سـاحلی ایران راهـی رقابت های قهرمانی 
جهـان ۲۰۲۶ در کرواسـی شـده اسـت، تیمـی جـوان، 
باانگیـزه و البتـه با تجربه که می تواند در دشـوارترین گروه 
مسـابقات نیـز مدعی صعود باشـد و همچـون قهرمانی در 

قـاره کهن در جهـان نیـز افتخارآفرینی کند.
بـه گـزارش ایرنـا، رقابت هـای قهرمانـی جهـان از هفتـه 
جـاری در کرواسـی آغـاز خواهـد شـد و تیـم ملـی ایـران 
در گـروه A بـا اسـپانیا، پرتغـال و آمریـکا همگـروه شـده 
اسـت، گروهـی کـه از آن بـه عنـوان یکی از سـخت ترین 

گروه هـای مرحلـه مقدماتـی یـاد می شـود. 
بزرگ تریـن نقطـه قوت تیم ملـی ایران، ترکیـب جوان اما 
باتجربه آن اسـت، بخـش قابل توجهـی از بازیکنان فعلی 
همـان نسـل موفقی هسـتند کـه در رده نوجوانـان جهان 
موفـق بـه کسـب مدال برنـز شـدند و اکنون با چند سـال 

تجربه بیشـتر وارد سـطح بزرگسالان شـده اند.
 ایـن موضـوع باعـث شـده ایـران بـرخلاف بسـیاری از 
تیم هـای آسـیایی، از بازیکنانـی بهـره ببرد کـه هم تجربه 
حضـور در رویدادهـای بین المللـی را دارند و هـم از انگیزه 

بـالای جوانـی برخوردارند. 
میانگیـن سـنی پایین تیـم، تحرک بـالا، سـرعت در ضد 
حـملات و توانایـی اجـرای تاکتیک هـای نـاب هندبـال 
سـاحلی از مهم تریـن ویژگی هـای ملی پوشـان ایـران بـه 
شـمار مـی رود. موفقیت اخیر ایـران در بازی های سـاحلی 
آسـیا و کسـب سـهمیه جهانی نیز نشـان داد که این تیم 
از مرحلـه حضور صرف در مسـابقات جهانی عبـور کرده و 
اکنـون بـه دنبـال رقابت بـا قدرت های سـنتی این رشـته 

است.
	Á اسپانیا، غول صاحب سبک جهان و حریف

خطرناک ایران
نخسـتین و شـاید دشـوارترین رقیـب ایـران در مرحلـه 
مقدماتی، تیم ملی اسپانیاسـت. اسـپانیایی ها از بنیانگذاران 
هندبال سـاحلی مدرن محسـوب می شـوند و سال هاسـت 

در جمـع قدرت هـای اول جهـان قـرار دارنـد.
 ویژگی اصلی اسـپانیا، نظم تاکتیکی، گردش سـریع توپ 
و تجربـه بالای بازیکنانش در مسـابقات بین المللی اسـت، 
ایـن تیـم همـواره در رده بندی های جهانی جایـگاه بالایی 
داشـته و یکـی از مدعیـان اصلی کسـب عنـوان قهرمانی 

بـه شـمار می آید. 
بـرای ایـران، مقابلـه بـا اسـپانیا بیـش از آنکـه یـک نبرد 

فیزیکـی باشـد، یـک آزمـون تاکتیکـی خواهـد بـود. اگر 
ملی پوشـان بتواننـد سـرعت بازی اسـپانیا را کنتـرل کرده 
و از اشـتباهات فـردی پرهیز کنند، احتمال ایجاد شـگفتی 

وجـود دارد.
	Áپرتغال، حریفی آشنا و صاحب سبک

در  چشـمگیری  پیشـرفت  اخیـر  سـال های  در  پرتغـال 
هندبال سـاحلی داشـته و اکنون یکـی از قدرت هـای اروپا 
بـه شـمار مـی رود. هرچنـد ایـران در رقابت هـای جهانـی 
۲۰۲۲، ۲ مرتبـه موفـق بـه شکسـت پرتغال شـد، اما تیم 
کنونـی پرتغال نسـبت بـه آن دوره پیشـرفت قابل توجهی 

است. داشـته 
 ایـن تیـم با تکیه بر بازیکنان تکنیکـی و تجربه حضور در 
مسـابقات معتبر اروپایـی، یکی از خطرناک تریـن تیم های 
گـروه خواهـد بـود، با ایـن حال شـناخت متقابـل می تواند 
برگ برنده ایران باشـد و ملی پوشـان کشـورمان امیدوارند 
بـار دیگـر برابر ایـن حریف اروپایی نتیجه مطلوبی کسـب 

کنند.
	Á آمریـکا قـدرت فیزیکـی در برابـر تجربـه

آسـیایی
انـدازه اسـپانیا و پرتغـال  بـه  تیـم ملـی آمریـکا شـاید 
سـابقه و افتخـار نداشـته باشـد، امـا طـی سـال های اخیر 
سـرمایه گذاری گسـترده ای روی هندبـال سـاحلی انجـام 
داده اسـت. آمریکایی هـا از نظـر تـوان بدنی، قـدرت پرش 
و فیزیـک بازیکنـان در سـطح بالایـی قـرار دارنـد، اما در 
برخـی جنبه های فنـی و تاکتیکی همچنان بـا قدرت های 
سـنتی این رشـته فاصله معنـاداری دارند، همیـن موضوع 
می توانـد فرصتـی مناسـب بـرای ایران باشـد تا بـا اتکا به 
تجربـه و هماهنگـی تیمـی، نتیجـه مطلوبـی مقابـل این 

حریـف کسـب کند.
 کارشناسـان معتقدند ایران چند ویژگـی مهم برای تبدیل 
شـدن به شـگفتی مسـابقات دارد. نخست انسـجام تیمی 
و ثبـات ترکیـب کـه در سـال های اخیـر شـکل گرفتـه 
اسـت، دوم، انگیـزه بـالای بازیکنـان جـوان بـرای اثبـات 
توانایی هـای خـود در سـطح جهـان و سـوم، تجربه موفق 
حضور در مسـابقات آسـیایی و جهانی که بسـیار با اهمیت 

خواهـد بود.
 از سـوی دیگـر ذکـر ایـن نکتـه خالـی از لطـف نیسـت 
کـه برگـزاری اردوهـای متمرکـز در اصفهـان و حضـور 
زودهنـگام در کرواسـی برای انجـام دیدارهـای تدارکاتی، 

فرصـت مناسـبی بـرای تطبیـق بـا شـرایط آب وهوایـی، 
اخـتلاف زمانـی و فضـای مسـابقات فراهـم کرده اسـت. 
اگـر ایـران بتوانـد حداقـل یکـی از ۲ دیـدار حسـاس برابر 
پرتغـال یا آمریکا را با پیروزی پشـت سـر بگذارد، شـانس 
بالایـی بـرای صعود به مرحلـه بعد خواهد داشـت و در آن 
صـورت می توانـد بـه یکـی از تیم هـای خبرسـاز رقابت ها 

تبدیل شـود. 
نوجوانـان  جهانـی  سـکوی  روی  روزی  کـه  نسـلی   
ایسـتاد، اکنـون بـه دنبـال ثبت افتخـاری بزرگ تـر در رده 
بزرگسـالان اسـت، اگر ملی پوشـان ایـران بتوانند ظرفیت 
واقعی خود را در سـواحل کرواسـی به نمایش بگذارند، آن 
کشـور اروپایـی می توانـد صحنه تولد یک شـگفتی بزرگ 
بـرای ورزش ایـران باشـد. در همیـن ارتباط سـرمربی تیم 
هندبال سـاحلی ایـران اظهار داشـت: با وجـود محدودیت 
زمانـی، برنامه هـای تدارکاتـی مناسـبی برای تیـم در نظر 
گرفتـه شـده و امیدواریـم بتوانیـم توانایی واقعـی هندبال 
سـاحلی ایـران را در ایـن رقابت ها به نمایـش بگذاریم، ما 
بـرای برای شـگفتی سـازی در قهرمانی جهـان آماده ایم. 
مهـدی قشـقایی  راد افـزود: اگرچـه زمان به نسـبت کمی 
بـرای آماده سـازی در اختیار داشـتیم، اما با همـکاری اداره 
کل ورزش و جوانـان و هیـات هندبـال اسـتان اصفهـان 
توانسـتیم اردوهای مناسـبی را در این شـهر برگزار کنیم و 
شـرایط مطلوبی برای آماده سـازی تیم فراهم شـد. او بیان 
کـرد: در جریـان اردوهایمان، چنـد دیدار تدارکاتـی برگزار 
شـد کـه نقـش مهمـی در ارتقـای سـطح فنـی بازیکنان، 
رفـع نواقـص و ایجـاد هماهنگی بیشـتر بیـن اعضای تیم 
داشـت. سـرمربی تیـم هندبـال سـاحلی ایران گفـت: تیم 
ملـی چنـد روز زودتـر از آغـاز مسـابقات قهرمانـی جهان 
راهی کرواسـی شـد و تـا در یک تورنمنـت تدارکاتی پیش 
از مسـابقات شـرکت کند. قشـقایی  راد درباره گـروه ایران 
در مسـابقات قهرمانـی جهـان نیـز اظهـار داشـت: تیم ما 
در مرحلـه گروهـی بـا تیم هـای اسـپانیا، پرتغـال و آمریکا 
هم گروه اسـت، اسـپانیا قهرمـان جهان و پرتغـال قهرمان 
اصلـی  از مدعیـان  و هـر ۲  اروپـا محسـوب می شـوند 
کسـب عنـوان قهرمانـی هسـتند. او خاطرنشـان کـرد: از 
زمان مشـخص شـدن قرعه مسـابقات، عملکـرد حریفان 
را بـه دقـت زیـر نظـر داشـته ایم و بـا آنالیـز بازی هـای 
آن هـا، برنامه هـای تمرینـی تیم را متناسـب با سـبک رقبا 
طراحـی کرده ایـم. ایـن سـرمربی اصفهانی تصریـح کرد: 

یکـی از بازیکنـان اصلـی تیـم به دلیل مسـائل شـخصی 
نتوانسـت در کنـار مـا باشـد و بازیکـن دیگـری جایگزین 
او شـد، امـا خوشـبختانه در حـال حاضر مشـکل خاصی از 
حیـث مصدومیـت وجود نـدارد و تیـم با آمادگی مناسـبی 
عازم مسـابقات شـد. قشـقایی  راد گفـت: امیـدوارم بتوانیم 
در مسـابقات تدارکاتـی پیش رو به شـرایط ایده آل برسـیم 
و در رقابت هـای قهرمانـی جهان، ظرفیـت واقعی هندبال 
سـاحلی ایران را بـه نمایش بگذاریم، اگـر بازیکنان بتوانند 
توانایی هـای خـود را بـه خوبـی ارائه کنند، ایـن ظرفیت را 
داریم که یکی از تیم های شـگفتی سـاز مسـابقات باشیم. 
مدیـر فنـی تیم های ملـی هندبال سـاحلی اظهار داشـت: 
بخـش عمـده بازیکنان حاضـر در تیم ملی از نسـل موفق 
نوجوانانـی هسـتند کـه در رقابت هـای جهانـی ۲۰۲۲ بـه 
مقام سـوم دسـت یافتند و اکنون با کسـب تجربه بیشـتر، 
توانایـی درخشـش در مسـابقات قهرمانی جهـان را دارند. 
نسـل جوان هندبال سـاحلی ایران ظرفیت شگفتی سازی 
در جهـان را خواهد داشـت. حسـن افتخـاری تصریح کرد: 
ملی پوشـان ایران با کسـب عنـوان قهرمانی در مسـابقات 
آسـیایی و شکسـت تیم قدرتمند و پرافتخار قطر، شـرایط 
رقابت هـای جهانـی  در  بـرای حضـور  را  بسـیار خوبـی 
فراهـم کردنـد و امیدواریـم در ایـن مسـابقات نیـز بتوانند 
نتایـج ارزشـمندی کسـب کننـد. او افـزود: حـدود پنـج تا 
۶ نفـر از بازیکنـان فعلـی تیم ملـی همان نفراتی هسـتند 
کـه در سـال ۲۰۲۲ همـراه تیـم نوجوانـان ایران بـه مقام 
سـوم جهـان رسـیدند، همچنین چنـد بازیکن دیگـر نیز از 
دوره هـای گذشـته در تیـم حضـور دارنـد. مدیـر اصفهانی 
تیم هـای ملـی هندبـال سـاحلی ادامـه داد: ایـن ترکیـب 
جـوان علاوه بـر انگیـزه بـالا، تجربـه مناسـبی از حضـور 
در تورنمنت هـا و رقابت هـای بین المللـی کسـب کـرده و 
همیـن موضـوع می تواند در مسـابقات پیـش رو به کمک 
تیـم ملـی بیایـد. او همچنیـن دربـاره حریفـان ایـران در 
مرحلـه گروهی مسـابقات قهرمانـی جهان بیان کـرد: هر 
مسـابقه شـرایط و ویژگی های خـاص خـود را دارد و برای 
مقابلـه با هر تیم باید برنامه متفاوتی داشـت، خوشـبختانه 
کادر فنـی آنالیـز دقیقـی از رقیبـان انجام داده و بر اسـاس 
نقـاط قـوت و ضعـف آن هـا برنامه ریـزی کـرده اسـت. 
افتخاری گفت: اسـپانیا یکی از کشـورهای صاحب سـبک 
در هندبـال سـاحلی جهان اسـت و از ابتدای شـکل گیری 
ایـن رشـته همـواره در رده هـای بـالای رنکینـگ جهانی 
قـرار داشـته بنابرایـن حریـف اصلی ما به شـمار مـی رود. 
افتخـاری دربـاره شـرایط تیـم ملـی در کرواسـی اظهـار 
داشـت: حضـور زودهنـگام در محـل برگـزاری مسـابقات 
و انجـام چنـد دیـدار تدارکاتـی کمـک می کنـد بازیکنـان 
بـا شـرایط آب وهوایـی، اخـتلاف زمانی، تغذیـه و وضعیت 
محـل مسـابقات هماهنـگ و در بهتریـن شـرایط وارد 
رقابت هـای رسـمی شـوند. او از حمایت هـای فدراسـیون 
اسـتان اصفهـان  اداره کل ورزش و جوانـان  و  هندبـال 
قدردانـی کـرد و افـزود: اردوهـای اخیـر تیم ملـی پیش از 
بازی هـای آسـیایی و همچنیـن پیش از مسـابقات جهانی 
در اصفهان برگزار شـد و شـرایط مناسـبی بـرای برگزاری 
تمرینـات و مسـابقات تدارکاتـی در اختیار تیـم قرار گرفت 
کـه نقش مهمی در روند آماده سـازی ملی پوشـان داشـت. 
مدیـر فنی تیم های ملی هندبال سـاحلی خاطرنشـان کرد: 
هندبال سـاحلی ایران بی تردید در مسـیر دشـوار شـگفتی 
سـازی جهـان قـرار دارد و انگیـزه بـالای بازیکنـان نقش 
کلیدی بـرای افتخارآفرینی در ایـن آوردگاه مهم را خواهد 

داشت.

اصفهان؛ قطب آماده سازی تیم های ملی رزمی ایران
اصفهان در روزهای پایانی خرداد با میزبانی هم زمان از 
مسابقات انتخابی تیم ملی موی تای جوانان و اردوهای 
جودوی  و  زنان  ساواته  ملی  تیم های  آماده سازی 
بزرگسالان و جوانان، به قطب اصلی تدارکات و فرآیند 
انتخاب ملی پوشان رزمی کار ایران برای اعزام به میادین 

معتبر جهانی، آسیایی و المپیک جوانان تبدیل شد.
از قطب های  یکی  دیرباز  از  اصفهان  ایرنا،  گزارش  به 
کاراته،  ویژه در رشته های  به  ورزش های رزمی کشور 
تکواندو، ووشو و جودو بود اما امسال در روزهای پایانی 
خرداد این دیار با میزبانی همزمان مسابقات انتخابی و 
اردوهای تیم های ملی موی تای، ساواته و جودو، نقش 
راهبردی خود را در فرآیند آماده سازی ملی پوشان برای 

حضور در میادین بین المللی رزمی ایفا می کند.
	Áخیز موی‌تای‌کاران برای رقابت‌های جهانی

یکی از مهمترین مسابقات انتخابی ورزش های رزمی 
در  که  بود  جوانان  موی تای  انتخابی  مسابقات  کشور، 
روزهای ۲۸ و ۲۹ خرداد با هدف تعیین نفرات برتر جهت 
اعزام به رقابت های کشوری و انتخابی تیم ملی آن در 
اصفهان و به نحو شایسته ای برگزار شد. این مسابقات 
جوانان  مسابقات جهانی  در  برای حضور  کلیدی  گامی 
اندونزی محسوب می شود و این در شرایطی است که در 
عرصه بزرگسالان نیز رقابت های قهرمانی جهان ۲۰۲۶ 
در رشته موی تای به میزبانی کوالالامپور مالزی در جریان 
است که اصفهان با حضور سیاوش امیری دومکانی، نیما 
آقایوسفی و ستاره مرشدی سهم بسزایی در ترکیب تیم 
ملی دارد. گفتنی است نتایج رقابت های قهرمانی جهان 
۲۰۲۶ در رشته موی تای به میزبانی کوالالامپور مالزی در 

کسب سهمیه بازی های ورلد گیمز و کامبت گیمز نقشی 
تعیین کننده ایفا خواهد کرد.

	Á آماده‌سازی تیم ملی ساواته زنان در نصف
جهان

به موازات رقابت های موی تای، اردوی تیم ملی ساواته 
زنان جمهوری اسلامی ایران نیز با حضور پنج ورزشکار در 
سالن بوکس تختی اصفهان برگزار شد. در این اردو، کمند 
قدیری به عنوان نماینده استان اصفهان حضور داشت. 
ملی پوشان ساواته بانوان از این طریق خود را برای حضور 
شهریورماه  که  فرانسه  جهانی  رقابت های  در  پرقدرت 

برگزار می گردد، آماده می کنند.

	Á اردوی مشترک جودوکاران در مسیر داکار
و ناگویا

ماه  اواسط  از  نیز  اصفهان  دفاع شخصی  و  جودو  خانه 
جاری میزبان اردوی مشترک تیم های ملی جودو جوانان 
و بزرگسالان ایران است که تا اوایل تیرماه ادامه خواهد 
داشت. این اردو با تاکید رشاد ممدوف، سرمربی تیم ملی، 
جودوکاران  جسمانی  آمادگی  و  فنی  سطح  ارتقای  بر 
تشکیل شده و هدایت تمرینات بر عهده وی به همراه 
ایوب رستمی و احسان بهرامی است. تیم جودو جوانان 
ایران برای رقابت های المپیک داکار آماده می شود و تیم 
در  حضور  جهت  را  خود  تمرینات  نیز  بزرگسالان  ملی 

بازی های آسیایی ناگویا ژاپن پیگیری می کند. موی تای 
قدرتمندترین  از  یکی  تایلندی  بوکس  اصطلاح  به  با 
ورزش های رزمی جهان است که به »هنر هشت اندام« 
و  همزمان  استفاده  نام گذاری،  این  دلیل  دارد.  شهرت 
هماهنگ از مشت، آرنج، زانو و ساق پا برای وارد کردن 
ضربه به حریف است. این ورزش علاوه بر تکنیک های 
ضربه ای سنگین، شامل درگیری های نزدیک )کلینچ( نیز 
می شود و مبارزان آن نیازمند استقامت بدنی، قدرت بالا و 

تحمل ضربه پذیری زیادی هستند. 
اصیل  رزمی  هنر  یک  نیز  فرانسوی  بوکس  یا  ساواته 
اروپایی است که ترکیبی از ضربات دست )دقیقاً مشابه 
بوکس کلاسیک( و ضربات پا را شامل می شود. مهم ترین 
ویژگی متمایزکننده ساواته، پوشیدن کفش های مخصوص 
در حین مبارزه است که زاویه و نوع اجرای ضربات پا را با 
سایر ورزش های رزمی متفاوت می کند. مبارزان این رشته 
بر روی سرعت، چابکی، حرکات  به شدت  )ساواتورها( 
و  دارند  تمرکز  تکنیک ها  اجرای  در  و ظرافت  پا  رقص 
ضربات آن ها معمولًاً با دقت بسیار بالایی پرتاب می شود. 
جودو یک هنر رزمی و ورزش المپیکی برخاسته از ژاپن 
است. برخلاف موی تای و ساواته که بر پایه ضربه زدن 
هستند، اساس جودو کاملًاً بر گلاویز شدن استوار است. 
هدف در جودو پرتاب حریف به زمین، بی حرکت کردن او 
)خاک کردن( و استفاده از فنون تسلیمی مانند قفل مفصل 
و خفه کردن است. فلسفه اصلی این ورزش »استفاده از 
نیروی حریف علیه خودش« است؛ به این معنا که یک 
فرد با جثه کوچک تر می تواند با استفاده از تکنیک و تعادل 

حریف بزرگ تر را برهم زده و او را مغلوب کند.
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